ভোগ দখলে স্থিত আছি। এখন আমার নগদ টাকার বৈধ প্রয়োজন হওয়ায় নিম্ন 
তফসিলের বর্ণিত সম্পত্তি ছাপ বিক্রি করিবার প্রস্ত াব করিলে আপনি উক্ত বায়না 
নামা পত্র গ্রহীতা তাহা উচিৎ মলূ্যে খরিদ করিতে ইচ্ছকু হওয়ায় উভয়ের আলাপ 
আলোচনার মাধ্যমে তফসিলে বর্ণিত সম্পত্তির মলূ্য ৬,৫০,০০০ (ছয় লক্ষ পঞ্চাশ 
হাজার) টাকা মাত্র ধার্য্য করতঃ উক্ত ধার্য্যকৃত মলূ্যের আন্দর অদ্য হাজিরান 
মজলিশে বায়না স্বরূপ ২,০০,০০০ (দইু লক্ষ) টাকা মাত্র আপনি বায়না নামা পত্র 
গ্রহীতার নিকট হইতে আমি বায়না নামা পত্র দাতা নিজ হস্তে নগদে গুনিয়া, বঝুিয়া, 
পাইয়া ও লইয়া এই মর্মে অঙ্গিকার ও ঘোষণা করিতেছি যে, আমি অত্র বায়না নামা 
পত্র দাতার নিজ নামে নামজারি বা জমা ভাগ খতিয়ান সৃজন করিয়া খাজনার 
দাখিলা প্রাপ্ত হইয়া অদ্য হইতে আগামী (০৬) ছয় মাসের মধ্যে বায়নার প্রদত্ত টাকা 
বাদে অবশিষ্ট ৪,৫০,০০০ (চার লক্ষ পঞ্চাশ হাজার) টাকা আপনি বায়না নামা পত্র 
গ্রহীতার নিকট হইতে আমি বায়না নামা পত্র দাতা নিজ হস্তে নগদ গ্রহণে গুনিয়া 
বঝুিয়া পাইয়া ও লইয়া আপনি বায়না নামা পত্র গ্রহীতার বরাবরে ছাফ কবলা দলিল 
সম্পাদনে রেজিষ্ট্রী করিয়া দিব এবং দিতে বাধ্য থাকিব। উক্ত মেয়াদের মধ্যে

[...]

উত্তর মাছিমপুর মৌজার ১নং সিন্দরুপুর ইউনিয়ন পরিষদ, উপজেলা দাগন ভঁূইয়া, 
জেলা ফেনী এলাকাধীন দাগনভঁূইয়া সাব-রেজিষ্ট্রী অফিস, মহাল ২১২৮ নং তৌজির 
মালিক বাংলাদেশ সরকার অধিনে সহকারী কমিশনার (ভূমি) দাগনভঁূইয়া এর অন্ত 
রগত সি.এস.জরিপের ২৭২ নং খতিয়ানের সি.এস.৪৫৩৮ (চার হাজার পাঁচশত 
আটত্রিশ) দাগের আন্দর ৪ (চার) শতাংশ পুকুর তৎসামিল বি.এস.৫৩৮ নং 
খতিয়ানের বি.এস. ২১৩৬ (দইু হাজার একশত ছয়ত্রিশ দাগ। সি.এস. ৭৩৪ নং 
খতিয়ানের সি.এস. ৭৩২ (সাত শত বত্রিশ দাগের আন্দর ২  (দইু সমস্ত দইু ভাগের  ১২
এক শতাংশ) পুকুর পাড় (যাহা দখল করিবেন পুকুর পাড়ের উত্তর পূর্ব কোণে) তৎ 
সামিল বি.এস.৮৭৩৫ (আট হাজার সাতশ পয়ত্রিশ) দাগ পুকুর ও পুকুরপাড়া 
বায়নাকৃত বটে। 

মসুাবিধাকারকঃ  
মোঃ নরুুল আবছার 
পিতা : মরহুম ফেয়ার আহমদ গ্রাম 
ডাকঘর : নরোত্তমপুর  
থানা: দাগনভঁূইয়া 
সনদ নং - ১৫/০৮ ইংরেজী দাগনভঁূইয়া সাব-রেজিষ্ট্রী । 
জিলা: ফেনী । 
সাক্ষিগণের স্বাক্ষর – 
১।